lione. viii. de tute ura 9-pe. qd iuuia veru in iuo gne quia
in certis aut capitulis mutata; vel dic iuia mutet quo ad dicitur alia
obseruantia ipsam: in sg bonu et equu est. addit aut iuuia qd des
ri naturali in forma; ut in iuia monio; qd iure naturali trahit,
inuenit uirtutem in cuius iure forma accipit: ita qd spes alia
pedemta qd in sequenti de pnt. vti. de sp. l.i. et
de regu. ii. nuptias. et i. aut. de nupt. qd nuptias. col. iii.
pterea iuia regen. addit in materia; qd cum iuia regen. nil esset
de tutela cogitari; iuia est in materia et forma a iure ci
uili. vt inst. de tute in pnci. detrahi tute getim i pnci
dnoz restricta. vt inst. de his qd sūr sui rel alie. ii. qd pe
sa nonne in totu fuit additudo t in rotu recedit detrahend
do in casib supradictis? Rz fz yr. no detrahit iuri coi
in sua corporis vniuersitate; sed in casib speci alib
bn g dici aliqd. vn fere totu corp' iuris est ius cuicunque
cū ibi vfo faroval i matia iuri coi sit additum vtr distractu
q. Hoc igit istud igitur ponit illius. Sed inceptio
re yibi: igit beatus Martin. et hec dictio ius accepit
in gne. q.d. ius cuicunque lex. ii. tabu. et sequens librum

*aut ponit p. et vt. C. deffbo. sig. l. pe. ibi meli "itaq; ec.
ns ex scripto i no scripto est. et insl. d. u. na. s. flat. vt
dic hoc ius. i singule spes iur. i. leges q; sunt sub l. xij.
tabu. t sic aut. ppe ponit p. in alterius erit illo e. q; p.
l. xij. tabu. accipiat ius cuiuslibet tota ista lege. vt patz ex
hae demostriatio*

Ius autem ciuilis est qd: ex legib: plebiscit: se natu scis: decret: principi: auctoritate prudet: uenit. Ius pto: res introduce: adiuuandib: vel suppledi: vel corrigendi iuris ciuilis gra: ppter utilitate publica: qd: et honorariu: df: ab honore pto: sic noiatum.

Dicitur et ipse Marci: sus: ius honorariu: qui via vox est iuris ciuilis.

Con populo iurisdictione hanc ius ppn: statuere permittitur qd: ius ciuale vocatur: qd: vero ab omni gente equaliter constitutur ius gentium appellatur. b.d.

Caius.

In propria. adiuuaci. adiuuat cum suis institutis
dat bo. pos. sed tabu. cum proius habebat petitione here-
ticijnmititatis. vt insl. de bo. pos. sed alique. tem de bo. pos. let cum
nonplexus est patrono. sed pe. in si. ibi legu. sed tuendar. tem supplet vt i-
sectus. actio furti manifesti. quae prot*er* induxit; sed furti non ma-
nifesti est ciuius. vt insl. de no[n]a. sed sunt aut. et de proprie.
ac sed alique. Ite supplet. vt jure de no[n]a. ciuii non pluriu. in pun-
corrigit. vt in emancipationis: quod ciuii non succedit. tem iure
iure propriorio sic. vt insl. de ex*re*. li. sed emancipatios. tem he-
re. quod ab interfa. sed emancipati. Ite in posthumo alieno quod
iure ciuii non succedit: sed iure propriorio sic. vt insl. de bo.
pos. in prim. Item in suis hereditibus quod. vt. Conde libe-
prote. maximu. Ite facit ad id. i. de insl. rup. test. post-
humus. et insl. de le. ag. suc. sed media.

Dam et ipm.bn dixi adiuuandi. nā t ipm tc.
d Uor.qz volūtateiuris ciuilis cloqf fz yr. vt

Quoniam legibus iure scripto.

Sequitur sed qui sunt illi à nō re-

Suus invio sed quod ipsa propria vel a scriptis statu-

Dicitur quod ius p[ro]p[ri]a rei genit[us] est in
tum p[er] h[ab]it[u]m loci: cu[m] solus p[ri]nceps possit facere leges.
R. C. de legi. et c[on]cilio. l. f[ac]t[us] est z[ar]a: R[ec]o. hec p[er] illā corrigit
finis quosdā. vel verius hic loquuntur de eo iure gen. quod
quasi ipsa natura inter omnes teneret et proprio q[uo]d nō
sunt generale: unde non est contra.
C. Ius continet quatuor docet naturale. et institutu. de re-

Ihesus genuit. qui natus est naturale. ut in omnibus. de re-
rum diuī. S. singulorum.

Iustitia. hec iusticie diffinitio potest intelligi de diuisi-
na iusticia. q.d. diuina iusticia est quod sunt re. et fin
hoc oia quod ea sunt plana: et quod sequitur sunt cuius
quod id dicit quod ipse tribuet cuique est opera sua. sunt nonne
iustitia fuit quod fuit mercenarius in sero venienti datu rancti
et illi dominum.

Quoniam populi qui legibus et moribus reguntur: partim suo proprio/parti communis omni hominum iure videntur. Nam quod quisque populus ipse sibi ius constituit: id ipsum propriu[m] ciuitatis est: vocaturque ius ciuisse: quasi ius propriu[m] ipsius ciuitatis. **N**am vero naturalis ratio inter omnes homines constituit: id apud omnes gentes peccata custoditur: vocaturque ius gentium: quasi quo iure omnes gentes videntur. **U**lpianus.

Iustitia est constans et perpetua voluntas ius suum vincere tribuens. Iuris precepta sunt hec: honeste vivere: alterum non ledere: ius suum cuique tribuere.

il. n*e* q*d* in fine di
cit ius su*u* cui*g* tribu*e*s. intellige qu*a*ntu*m* ad affectio*e*z;
q*d* ad actum n*o* pot*e*s. q*d* habens affectu*m* tribu*nd*i-
c*u*. s*d* in rubrica de augusto. sic de matrimonio q*d* est
indiu*m*du*m*. et ins*l*. de pa.po. in ph. l*z* interd*u* diuidat.
C*d* rep*u*. l*z* sensu*m*. v*l* tertio erpone ut i*summa* hu-
is t*z*. Tullius sic distin*t*. Justicia est habitus ani-
ni co*m* r*u*ltitate suata. su*u* cui*g* tribu*e*s dignitat*e*. sed
plato ita. Justicia est virtus q*u* plurim*u* p*o*t*e* in his que plato.
minim*u* possunt. v*l*. put ego credo. Justicia est cognit*e*
dispositio*m* in singula*m* rebus recte di*j*udicans. s*b* o aut*e*
ius su*u* erpone ut dix*t*. vel dic*t*. i*h*ominis merita. nam
qu*a*do*q* p*o*pter delictu*m* priu*m* quis iure suo. et i*z*. quod
cau*z*. l*z* extat. C*d*. b*u*re emph*u*. l*z*. i*z*. iii. vel dic*t* su*u*
ut honeste viuat et alterum non ledat *z*. vel dic*t* su*u*
em ius. id est iusticie. Ac.